
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СУРГУТСКИЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫЙ ЛИЦЕЙ 
 

 

П Р И К А З  
 

31.08.2023                    №СЕНЛ-13-491/3 

 г. Сургут  

 

О назначении ответственного  

за обеспечение комплекса 

мероприятий по организации 

перевозок несовершеннолетних  

обучающихся 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об 

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», 

межведомственным приказом Департамента социального развития Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента 

физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, Департамента информационных технологий и цифрового развития 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Управления Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты – 

Мансийскому автономному округу – Югре, Управления Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре, 

Территориального отдела Государственного автодорожного надзора по Ханты – 

Мансийскому автономному округу – Югре от 20.05.2021 № 370-р/10-П-494/109/09-

ОД-96/01-09/575/108/121/08-Пр-73/42/547/06-178 «Об организации перевозок 

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения, 

проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и обратно», приказом 

департамента образования Администрации города Сургута от 09.08.2023 № 12-03-

472/3 «Об утверждении требований к организации сопровождения обучающихся 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 

Администрации города, к месту проведения мероприятий, организованных за 

пределами города Сургута», Уставом города Сургута и в целях предупреждения 

чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними обучающимися при перевозке 

автотранспортными средствами в 2023-2024 учебном году 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за обеспечение комплекса мероприятий по 

организации перевозок несовершеннолетних обучающихся, в том числе оперативное 

сопровождение, телефонную связь в течение всего времени нахождения в пути, 

информирование организатора перевозок обо всех нештатных ситуациях Богданову 

Юлию Владимировну, методиста. 

2. Ответственному лицу, Богдановой Юлии Владимировне, обеспечить: 

2.1 - безопасные условия перевозки детей; 

2.2 - контроль за работой сопровождающих лиц; 

2.3 - предоставление отчетов контролирующим органам; 

2.4 ведение журналов регистрации инструктажей по технике безопасности 

сопровождающих лиц и обучающихся при осуществлении перевозок 

автотранспортом. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                            Н.Д. Ялчибаева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2023-11-07T09:42:29+0500
	Ялчибаева Наиля Дияссовна




